PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 14/2023

Data: 23 de fevereiro de 2023

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Joelma Lins dos Santos, na Categoria Profissional de destaque – Cargo ou função pública.

ZÉ DA PANTANAL – MDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense a Joelma Lins dos Santos, na Categoria Profissional de destaque – Cargo ou função pública.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 23 de fevereiro de 2023.

	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos

	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	CHICO DA ZONA LESTE
Vereador MDB
	DAMIANI
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	WANDERLEY PAULO
Vereador Progressistas
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

CURRICULUM VITAE

Joelma Lins dos Santos, nascida em Colorado – PR no dia 28/03/1974, casada e mãe de 	dois filhos, Luís Paulo e Júlia, Reside em Sorriso/MT a 21 anos.

Formada em Enfermagem na Universidade Estadual do Paraná, campus Paranavaí – UNESPAR, desde 2002.

Tem experiência na área da saúde desde 1993, como atendente de enfermagem e depois como auxiliar de enfermagem.

Joelma trabalhou no hospital Santa Clara em Colorado no Paraná, de 1993 a 2000, e de 2000 a 2002 na Prefeitura Municipal de Paranavaí, e 2002 até o momento é funcionária na Prefeitura Municipal de Sorriso, na qual é concursada desde 2003.

Trabalhou durante 11 anos no PSF IV -  Bela Vista. Atualmente trabalha no Ambulatório Médico Especializado – AME como enfermeira a 10 anos.

Joelma se sente honrada em poder ajudar o próximo, pois são ações como essas que acreditamos em dias melhores.

[bookmark: _GoBack]